
Poř. 
celk.

Poř. 
kat.

Start. 
číslo Závodník Nar. Příslušnost Výkon Body

A18 - Junioři 18 - 19 let
59 1 61 Anděl Daniel 1996 Zborná 41:09 10,000

A20 - Muži 20 - 29 let
14 1 2 Hotař Pavel 1990 Jihlava JPK Axis 32:30 8,309
16 2 71 Laštovička Vladimír 1991 Brzkov K-BOB 32:44 8,225
28 3 72 Laštovička Milan 1986 Brzkov K-BOB 34:16 7,674
34 4 74 Staněk Vojtěch 1988 Brzkov K-BOB 35:45 7,140
45 5 31 Jakoubek Jakub 1992 Jihlava SK Banana 37:21 6,565
51 6 23 Novák Pavel 1986 Horní Myslová 38:15 6,241
69 7 36 Homola Tomáš 1993 Velké Meziříčí 43:05 4,502

A30 - Muži 30 - 39 let
1 1 50 Srb Vladimír 1978 Jihlava Běžec Vysočiny 27:48 10,000 TR
2 2 32 Exner Jakub 1983 Jihlava K.S.K. 29:35 9,359

Devátým rokem se běželo po změněné trati, která se z velké části vrátila na původní trasování lyžařů z let 76 - 85.
Od loňska je menší změnou přeběh průsekem vedoucí k vrcholu Rudného na druhou stranu vodoteče, aby pak klesala k
modřínové aleji po její levé straně. Po této cestě byl v prvních ročnících veden tzv. bílý okruh. Po šesté se startovalo z
lyžařské sjezdovky, díky jejímu provozovateli Pavlu Havlíčkovi, který vstřícně poskytuje prostory dolní obslužné budovy pro
zázemí závodu. Okruh 4 km ženy a dorostenci absolvovali jedenkrát, muži pak dvakrát. Pro starší žákovské kategorie byl
určen zkrácený okruh a pro mladší  trať s obrátkou u silnice do obce. 

První ročník se zde konal v roce 1975. Závod měl pět let dvojnásobného konání na jaře a na podzim, ale také
osmileté přerušení. Nejpilnějším účastníkem je Jaroslav Jiřík, který zde startoval po třicáté. Dalších osm běžců má dvacet a
více startů na této trati. 

Svoji skvělou formu, podtrženou třetím místem v kategorii na mistrovství Evropy veteránů v běhu do vrchu minulý
víkend, potvrdil šestým vítězstvím na této trati Vladimír Srb. Navíc posunul čas traťového rekordu, který má ve svém držení. V
těsném závěsu za sebou doběhli na dalších místech Jakub Exner a Jaroslav Tuna, ale s více jak dvouminutovým zpožděním
za vítězem. Nejlepšími třemi veterány byli Zbyněk Štýbnar, Pavel Kratochvíl a Josef Smetana z nichž Kratochvíl se také
zapsal jako nový držitel TR v kat. 50 - 59 let.

Desátým závodem byla uzavřena první polovina Poháru. Všech deset startů absolvovalo deset mužů, jedna žena a
čtyři mladší žáci a žákyně. Ti budou mít možnost již od dalšího závodu škrtat nejmenší bodové zisky. Tím bude příští neděli
půlmaratón v Novém Veselí, v rámci kterého jsou samozřejmě připraveny také tratě pro mládež. Pro další to bude příležitost
doplnit počet výsledků, což bude mít za následek mnohdy k velkým změnám v celkovém pořadí. 

Mezi čtrnácti ženami a jednou dorostenkou na jednom okruhu byla opět nejlepší Kateřina Novotná následována
Alenou Srbovou a Lindou Královou.

Tratě: Muži, ženy, junior a dorostenci: velký okruh 4 km po nezpevněných lesních cestách a pěšinách. Źáci a 
žákyně: zkrácený okruh  2,5 km.  Mladší žáci, žákyně obrátkový na trase hl. závodu.                                                                        
Stav tratě: Suchá, upravená.
Počasí:  Oblačno, teplota 17° C
Počet startujících:  133 - muži 75, ženy 14, junior 1, dorost 3, žáci a žákyně 39

10. závod soutěže - Běžec Vysočiny 2014
Když duchovní otec Běžce Vysočiny Milan Jelen přišel v roce 1976 na Rudný tak, tratě vyměřené, trvale označené a

nazvané Stezkou míru, v prvním nadšení je označil za hodné mistrovství republiky. Že krásné prostředí původních
bukojedlových porostů, střídané smrkovými monokulturami a jediný závod výhradně na nezpevněném povrchu láká dodnes,
dokazuje počet startujících v hlavním závodě. Na hlavní okruh vystartovalo 96 startujících. Zvýšený zájem byl také u mládeže.
Proto byl zapsán nový účastnický rekord 133 startujících.

Vrchník mládeže: Nováik Bohumil
Ředitel závodu: Novák Bohumil Vrchník tratě: Hotař Pavel

Výsledky: Novák Bohumil

Okolo Rudného
Výsledková listina 32. ročníku

Datum: 20. června  2014 Vrchní rozhodčí: Nováková Jana
Časoměřič: Novák Viktor

Pořadatel: Běžec Vysočiny o.s. Ostatní rozhodčí: Ryba Karel, Patzelt Zdeněk , Nováková Libuše    



3 3 51 Tuna Jaroslav 1977 Brtnice 29:39 9,335
5 4 9 Juřička Jiří 1976 Havlíčkův Brod Catus Team 30:17 9,107
6 5 49 Buček Martin 1978 Jihlava MST 30:25 9,059
7 6 47 Konůpek David 1977 Chotěboř TJ CHS Turbo 30:43 8,951
8 7 63 Máca Tomáš 1978 Jihlava MST 30:46 8,933

12 8 41 Novotný Jiří 1976 Okříšky Laufteam Fraenxische 31:37 8,627
15 9 65 Jirků Roman 1983 Jihlava OK 32:33 8,291
17 10 70 Toman David 1981 Polná 32:47 8,207
18 11 75 Vrábel Pavel 1979 Jihlava MST 33:14 8,046
19 12 7 Bratršovský Libor 1976 Polná 33:22 7,998
21 13 69 Rychtecký Tomáš 1983 Jihlava 33:32 7,938
23 14 17 Bednář Tomáš 1980 Jihlava Tritraining.cz 33:49 7,836
25 15 14 Dubský Roman 1978 Přibyslav 33:58 7,782
29 16 66 Škarvada Radoslav 1979 Hamry nad Sáz. 34:43 7,512
37 17 33 Trýb Vladislav 1983 Vystrkov Extrem Team 36:16 6,954
39 18 26 Uhlíř Alexandr 1975 Kněžice 36:49 6,757
41 19 35 Strejček Tomáš 1983 Herálec (HB) 37:15 6,601
44 20 39 Voda Michal 1984 Jihlava 37:19 6,577
46 21 24 Novotný Jakub 1977 Jihlava VŠP 37:25 6,541
48 22 40 Fousek Jiří 1977 Jihlava 37:45 6,421
49 23 76 Svačina Petr 1976 Jihlava 37:57 6,349
52 24 55 Dvořák Zdeněk 1975 Humpolec Équipe SL 38:44 6,067
53 25 60 Maštera Martin 1984 Kamenice u Ji. TJ Sokol 38:49 6,037
64 26 38 Turický Ladislav 1981 Jihlava 42:11 4,826
66 27 54 Kot Jiří 1978 Humpolec 42:30 4,712
72 28 57 Dreisig Michal 1979 Jihlava 43:45 4,263
75 29 27 Navrkal Jaroslav 1984 Jihlava 49:37 2,152

B40 - Muži 40 - 49 let
4 1 4 Štýbnar Zbyněk 1974 Jihlava Běžec Vysočiny 30:00 10,000

10 2 5 Smetana Josef 1969 Třešť Eurofoam sport 31:11 9,606
11 3 21 Míka Petr 1974 Jihlava 31:31 9,494
20 4 59 Procházka Pavel 1970 Vanov 33:24 8,867
22 5 43 Šťáva Petr 1967 Jihlava Atletika 33:40 8,778
26 6 37 Melecha Jiří 1969 Žirovnice KBNK 34:08 8,622
27 7 6 Dočkal Milan 1973 Dobronín 34:14 8,589
30 8 67 Prášil Aleš 1974 Jihlava OK 34:49 8,394
31 9 44 Beneš Martin 1969 Jihlava KFM 35:24 8,200
33 10 58 Sochor Jindřich 1966 Jihlava KMS 35:41 8,106
36 11 10 Richter Michael 1971 Pelhřimov Velosport Valenta Scott 36:06 7,967
42 12 20 Machovec Bohumír 1973 Jihlava 37:17 7,572
50 13 8 Novák Jiří 1974 Dobronín 37:59 7,339
54 14 73 Švejda Petr 1965 Řásná TJ 38:57 7,017
56 15 19 Brukner Pavel 1973 Polná 39:28 6,844
58 16 34 Rokos Petr 1974 Jihlava 40:13 6,594
61 17 52 Marek Jiří 1971 Tálín TT 41:41 6,106
65 18 62 Hodás Miroslav 1970 Jihlava 42:12 5,933
71 19 22 Rachůnek Stanislav 1968 Jihlava Hni se hnise 43:24 5,533

B50 - Muži 50 - 59 let
9 1 25 Kratochvíl Pavel 1960 Rudíkov Sokol 31:06 10,000 TR

13 2 13 Berky Jiří 1962 Havlíčkův Brod SDH Termesivy 31:56 9,732
24 3 16 Kolařík Jiří 1956 Jihlava Atletika 33:50 9,121
32 4 29 Zelenka Josef 1959 Jihlava Dopravní podnik 35:31 8,580
38 5 48 Procházka Zdeněk 1956 Jihlava Bosch Diesel 36:26 8,285
43 6 56 Král Petr 1964 Havlíčkův Brod 37:18 8,006
47 7 11 Ševčík Luděk 1959 Chotěboř TJ CHS Turbo 37:35 7,915



57 8 28 Hurych Emanuel 1964 Jihlava VŠP 39:40 7,245
60 9 42 Pospíchal František 1960 Urbanov 41:14 6,742

B60 - Muži 60 - 69 let
35 1 1 Keil Jaroslav 1953 Kácov Běžec Vysočiny 36:01 10,000
40 2 15 Pánek Pavel 1950 Žirovnice IPC 36:58 9,736
55 3 46 Sláma Jiří 1953 Jihlava Liga 100 39:02 9,162
62 4 18 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice TJ 41:45 8,408
63 5 53 Jiřík Jaroslav 1946 Jihlava Spartak 41:58 8,348
67 6 68 Roubal Vladimír 1947 Jihlava Běžec Vysočiny 42:36 8,172
70 7 45 Stoklásek František 1946 Stonařov TJ Sokol 43:12 8,006
74 8 3 Bumbálek Miroslav 1951 Kamenice u Ji. TJ Sokol 47:18 6,867
76 9 64 Eibel Zdeněk 1951 Jihlava Nemocnice 53:03 5,271

B70 - Muži nad 70 let
68 1 30 Novák Zdeněk 1939 Jihlava Běžec Vysočiny 42:55 8,084
73 2 12 Čížek František 1942 Chotěboř TJ CHS Turbo 44:24 7,672

C20 - Ženy 20 - 34 let
3 1 114 Králová Linda 1993 Havlíčkův Brod 18:09 10,000
4 2 116 Frolíková Andrea 1983 Polná TJ Slavoj 18:51 9,614
5 3 112 Polednová Hana 1980 Růžená TJ 19:16 9,385

11 4 117 Szablaturová Kamila 1981 Jihlava 21:29 8,163
12 5 107 Melechová Dominika 1992 Počátky 21:36 8,099
13 6 104 Kolaříková Magda 1987 Jihlava 22:27 7,631
14 7 108 Mangová Zuzana 1994 Luka nad Jihlavou 23:07 7,264

C35 - Ženy nad 35 let
1 1 109 Novotná Kateřina 1973 Okříšky Laufteam Fraenxische 17:26 10,000
2 2 111 Srbová Alena 1979 Jihlava Běžec Vysočiny 17:49 9,780
7 3 113 Lavičková Magdaléna 1973 Rantířov u Jihlavy 20:01 8,518
8 4 110 Bučková Lenka 1978 Jihlava MST 20:47 8,078
9 5 106 Homolová Marie 1975 Velké Meziříčí 20:52 8,031

10 6 101 Staňková Romana 1977 Velký Beranov 21:17 7,792
15 7 115 Králová Irena 1964 Havlíčkův Brod 23:10 6,711

D1 - Dorostenci 16 - 17 let
1 103 Sobotka Martin 1998 Stará Říše 16:07 10,000
2 102 Nezveda David 1998 Svojkovice 16:28 9,783

D2 - Dorostenky 16 - 17 let
6 1 105 Jordánová Petra 1998 Třebíč TJ Spartak 19:29 10,000

Z1 - Starší žáci 14 - 15 let (2,5 km)
1 153 Šusták Jakub 1999 Žďár n. Sáz. SK Ante 12:10 10,000
2 152 Dočekal Jan 1999 Žďár n. Sáz. SK Ante 12:33 9,685

Z2 - Starší žákyně 14 - 15 let (2,5 km)
1 151 Richterová Zuzana 1999 Pelhřimov Sokol 14:30 10,000

Z3 - Mladší žáci 10 - 13 let (1,8 km)
1 1 201 Dolák Pavel 2004 Jihlava 7:22 10,000
3 2 210 Fousek Michal 2001 Jihlava FC Vysočina 7:59 9,163
5 3 203 Smetana Josef 2001 Třešť AC 8:32 8,416
6 4 208 Kavka Petr 2001 Velké Meziříčí 8:39 8,258
9 5 212 Novák Miroslav 2001 Stonařov Běžec Vysočiny 8:52 7,964

10 6 209 Kaláb Jan 2003 Žďár n. Sáz. SK Ante 9:02 7,738
12 7 202 Štýbnar Štěpán 2003 Jihlava SK Karate 11:25 4,502

Z4 - Mladší žákyně 10 - 13 let (1,8 km)
2 1 211 Procházková Anna 2001 Vanov 7:51 10,000
4 2 205 Ludmilová Eliška 2003 Rychlov Běžec Vysočiny 8:02 9,766
7 3 207 Machovcová Anna 2002 Jihlava 8:46 8,832
8 4 206 Slabá Michaela 2002 Kněžice 8:47 8,811

11 5 204 Jirsová Adéla 2004 Přibyslavice 9:51 7,452



Z5 - Nejmladší žáci 7 - 9 let (0,9 km)
1 1 139 Dreisig Mikuláš 2006 Jihlava Atletika 3:42
4 2 133 Fousek Tomáš 2006 Jihlava 3:58
5 3 127 Ludmila Štěpán 2006 Rychlov Běžec Vysočiny 3:59
6 4 138 Srb Vladimír 2007 Jihlava 4:00
7 5 131 Rokos Adam 2006 Jihlava 4:07
8 6 132 Šilhart Daniel 2006 Jihlava 4:13

14 7 134 Beneš Tomáš 2005 Jihlava KFM 5:15
Z6 - Nejmladší žákyně 7 - 9 let (0,9 km)

2 1 129 Machovcová Julie 2005 Jihlava 3:47
3 2 135 Racková Nikola 2005 Jihlava 3:56
9 3 137 Srbová Michaela 2005 Jihlava 4:18

10 4 128 Uhlířová Adéla 2005 Kněžice 4:25
11 5 130 Pejchalová Veronika 2006 Plandry 4:39
12 6 136 Bučková Natálie 2007 Jihlava 4:41
13 7 126 Juřičková Kateřina 2006 Havlíčkův Brod Catus Team 4:57

Z7 - Chlapci 4 - 6 let (200 m)
1 1 251 Staněk Tomáš 2008 Velký Beranov 0:59
3 2 254 Uhlíř Richard 2008 Kněžice 1:04
7 3 252 Staněk Daniel 2010 Velký Beranov 1:15
8 4 258 Pivoňka Marek 2008 Jihlava 1:16

10 5 259 Buček Vojtěch 2011 Jihlava 1:50
Z8 - Dívky 4 - 6 let (200 m)

2 1 260 Dreisigová Emma 2008 Jihlava Atletika 1:02
4 2 255 Pejchalová Zuzana 2008 Jihlava 1:06
5 3 256 Rokosová Linda 2008 Jihlava 1:11
6 4 253 Juřičková Lenka 2009 Havlíčkův Brod Catus Team 1:13
9 5 257 Traganová Tereza 2008 Jihlava 1:21

                                  Atualizováno 22.6.2014


